ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.10.2023 № 2451
г. Великие Луки

О  внесении  изменений  в  постановление
Администрации    города Великие Луки от
04.02.2010  №  9  «О  межведомственной
комиссии по признанию помещения жилым
помещением пригодным (непригодным) для
проживания  граждан,  многоквартирного
дома аварийным и подлежащим сносу или
реконструкции»

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2002 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  28.01.2006  №  47  «Об
утверждении  Положения  о  признании  помещения  жилым  помещением,  жилого
помещения  непригодным  для  проживания,  многоквартирного  дома  аварийным  и
подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома
садовым домом», статьей 34 Устава города Великие Луки,  Администрация города
Великие Луки  п о с т а н о в л я е т:
          1. Внести изменения в постановление Администрации города Великие Луки от
04.02.2010 № 9 «О межведомственной комиссии по признанию помещения жилым
помещением, пригодным (непригодным) для проживания граждан, многоквартирного
дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» (далее – Постановление):
          -  пункт 3.9 раздела 3  приложения 2 к Постановлению изложить в новой
редакции:
          «Решение принимается большинством голосов членов Комиссии и оформляется
в  виде  заключения  в  3  экземплярах  с  указанием  соответствующих  оснований
принятия решения по форме установленного образца. Члены Комиссии перед своей
подписью  в  заключении  выражают  свое  мнение  о  предложенном  решении
написанием слов "за" или "против". Если число голосов "за" и "против" при принятии
решения равно, решающим голосом является голос председателя Комиссии. В случае
несогласия  с  принятым  решением  члены  Комиссии  вправе  выразить  свое  особое
мнение  в  письменной  форме  и  приложить  его  к  заключению.  Решение  об
обследовании  (отсутствии  необходимости  обследования)  помещения  заявителя
оформляется  протоколом  заседания.  Протокол  заседания  оформляется  секретарем

КОПИЯ

Комиссии.  Протокол  подписывается  всеми членами комиссии,  участвовавшими на
заседании.».

  2. Отделу  по  связям с общественностью и информационному   обеспечению
Администрации  города  Великие  Луки  опубликовать  настоящее  постановление  в
газете «Великолукская правда» и разместить на официальном сайте муниципального
образования «Город Великие Луки» vluki.reg60.ru.

 3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
исполняющего  обязанности  первого  заместителя  главы  Администрации  по
инфраструктуре города  Великие Луки.

Глава Администрации города                    подпись                            А.Г. Беляев

Копия верна:

Управляющая делами
Администрации города   Н.В. Ильина

	О внесении изменений в постановление Администрации города Великие Луки от 04.02.2010 № 9 «О межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением пригодным (непригодным) для проживания граждан, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»